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Welcome to the HPSC website

The Health Protection Surveillance Centre (HPSC) is Ireland's specialist

agency for the surveillance of communicable diseases.

HPSC is part of the Health Service Executive and works in partnership with health
senvice providers and sister organisations in Ireland and around the world, to
provide the best possible information for the control and prevention of infectious

diseases. HPSC strives to protect and improve the health of the Irish population
by providing timely information and independent advice, and by carrying out
disease surveillance, epidemiological investigation and related research and

training.

» HPSC: Who we are
» HPSC: What HPSC does
» HPSC: Follow HPSC on Twitter

M Ebola Outbreak 2014 What's New from HPSC?

Volume 16, Issue 4, April 2015
This issue contains:

] world Malaria Day - release of Irish
malaria surveillance data 2014

|I| Update on Middle East respiratory
syndrome coronavirus (MERS-CoV)-
March 2015

[}] HPSC halds lyme disease awareness
week

] 120,000 visits in less than 6 menths to
new HSE website to tackle antibiotic
misuse and promote self care

Currently a very extensive and ongeing Twitter
outbreak of Ebola Virus Disease (EVD) is
affecting the following countries in West
Africa: Sierra Leone, Guinea, and
Liberia. The Department of Foreign Affairs
& Trade advizes against all non-eszential

travel to these countries.

Tweets by @hpscireland

[+] Ebola Virus Disease: Clinical
Management & Guidance

m Information for the general public

|I| Information for health professionals

Information for general practitioners

& Internet | Protected Mode: On

www.hpsc.ie
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Data available on
hpsc.ie includes:

 Notifiable

Diseases e.g.

— Weekly infectious
disease report

— Weekly outbreak
report

e Publications e.g.

— Annual reports

* Topics A-Ze.g.

— Immunisation
uptake reports



Immunisation Reports on HPSC website

http://www.hpsc.ie/A-Z/VaccinePreventable/Vaccination/ImmunisationUptakeStatistics/
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You are here: Home = Jacc reventable vaccination » Immunisation Uptake Statistic

Immunisation Uptake Statistics

Since 2000, the Health Protection Surveillance Centre has collates data and reports on the uptake of
vaccines provided through the childhood vaccination programme. Since 2013, HPSC has been
providing annual reports on those vaccines provided to children and teenagers in the booster
immunisation programme (provided either by school teams or from GPs in some areas).

[*] Immunisation uptake statistics at 12 and 24 months of age
[*] Immunisation uptake statistics for Junior Infants

[*] HPV Immunisation Uptake Statistics

[*] EPI-Insight Articles

[+] Tdap Immunisation Uptake Statistics



Uptake Reporting

e HPV and Tdap uptake among those in second
level

— extracted from the School Immunisation System
(SIS)

e DTaP/IPV and MMR uptake statistics among
Junior Infants/4-5 years

— Piaras will discuss
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Primary Care, Health and Wellbeing as well as Fingnce and HR. The activity January 2015 Performance
data reported is based on Performance Activity and Key Performance Report (.pdf - 3293 KB)
Performance Reports » ) ) ) . : .
Indicators outlined in the current National Service/Plan. The report is collated
T T T by the Planning and Business Information Unit (BBI). ‘;gfl'“lgg 2015 Data Report {.pdf -
Services
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Emergency Management National Planning, Performance Assurance Group (NPPAG), led by the Deputy i :
. . . Find Health Services
DG on behalf of the Director General. It monitors performance against planned _
Education and Training activity, as outlined in the NSP. The PAR also provides an update to the : by Topic
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divisions such as Health and Wellbeing
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Health Protection &
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5 Performance Reports

The HSE's Performance Report (PR) provides an overall analysis of key
performance data from Divisions, such as Acute, Mental Health, Social Care,
Primary Care, Health and Wellbeing as well as Finance and HR. The activity
data reported is based on Performance Activity and Key Performance
Indicators outlined in the current National Service Plan. The report is collated
by the Planning and Business Information Unit (PBI).

The PAR is part of the performance assurance process overseen by the
National Planning, Performance Assurance Group (NPPAG), led by the Deputy
DG on behalf of the Director General. It monitors performance against planned
activity, as outlined in the NSP. The PAR also provides an update to the
Department of Health on the delivery of the NSP. The latest reports are
available are on the right hand side of this page. You can also view reports
from previous years here.

= View 2014 Monthly Performance Assurance Reports
+ View 2013 Monthly Performance Reports
+ View 2012 Monthly Performance Reports
= View 2011 Monthly Performance Reports
+ View 2010 Monthly Performance Reports

Share [ 2 2 Print &

Related Attachments

January 2015 Performance
Report (.pdf- 3293 KB)

January 2015 Data Report (.pdf -
301 KB)

Find Health Services

- by Topic
& by Location

Conditions & Treatments

- Explore 600+
; conditions and
w treatments
Need help?
2@‘ Call our Infoline
¥ on 1850 24 1850
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Health Matters

The HSE's Performance Report (PR) provides an overall analysis of key

data reported is based on Performance Activity and Key Performance
Performance Reports » ) ) ) ) ! )
Indicators outlined in the current National Service Plan. The report is collated

Related Attachments

January 2015 Performance
Report (.pdf- 3293 KB)

performance data from Divisions, such as Acute, Mental Health, Social Care,

service Plans Primary Care, Health and Wellbeing as well as Finance and HR. The activity,

January 2015 Data Report (.pdf -
301 KB)

Nursing and Midwifery by the Planning and Business Information Unit (PBI).

Services
The PAR is part of the performance assurance process overseen by the
Emergency Management National Planning, Performance Assurance Group (NPPAG), led by the Deputy i :
. . . Find Health Services
DG on behalf of the Director General. It monitors performance against planned _
Education and Training activity, as outlined in the NSP. The PAR also provides an update to the : by Topic
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HSE Performance Reports

Key Performance Indicator (KPl) Metadata
http://www.hse.ie/performanceassurancereports/

i€ HSE.ie - 2015 Performance Reports

——
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Key Performance Indicator (KPI) Metadata
Hospitals
KP| templates are completed for all National Service Plan metrics and provide
lm date information relating to KPIs. These include information
guchas definition raticna e cenoftng requency anddafa source They
underpin data quality, accessibility, records management for data collectors
and inform users of data.

Non Statutory Sector
Human Resources

Mental Health and
Suicide Prevention
2014 KPIl Metadata is based on the National Service Plan 2014

Older People Services
Acute Services, NCCP, NAS KPI 2014 pdf (size 634 6 KB)

Policies and Disabilty Services KPI 2014.pdf (size 170.5 KB)
Procedures < T Health and Wellbeing KPPl 2014.pdf (size 185 KB} —
Mental Health Services KP| 2014 pdf (size 227 6 KB)
Primary Care Older People Services KPI 2014.pdf (size 68.1 KB)
] ] Palliative Care Services KPPl 2014 pdf (size 95.1 KB)
Social Inclusion, Primary Care Services KPI 2014.pdf (size 205.7 KB)
Asylum SEEKEFS, Srcial nelncinmn Seniroe O 29094 ndf fcizs 440 9 WKEY

Health and Wellbeing KPl Metadata

Uptake of the school vaccines are included here




Example of School Vaccine KPlI Metadata

Immunisations and Vaccines

Partial
screenshot of
the HPV uptake
among first year
girls KPl is
shown opposite

Screenshot taken from
http://www.hse.ie/eng/services/
publications/corporate/performa

ncereports/healthwellbeingkpi20

14.pdf (date accessed
15/04/2015)

DTaP/IPV, MMR,
HPV and Tdap
school vaccine
uptake data are
included as KPIs.

School MenC
uptake included for
2015.

E>S

grand percaniage of first yaar grls o have receivad the third dose of HPY vacome B

HPY — estimated rumber and eercentage of gels n first year of second level schools (and thase aged 12 or 13
yeaTs gre in special schaols or hame schooled) fo have completed a three dose HPV vaccine courgeia

academic year 207020 ————————

Immunisation is a proven, safe and effective public health measure. Designed to monitor immunisation uptake rate
against the targst.

Flaase tick which Indicator Classification this indicator agglies to, ideally choose one classification (in some cases
you may need to choose twa).
CFerson Centred Care O Effective Care

cafe Cared  EBetter Health and Welle2ing OlUse of Information B2

WorkioreOlse of Resowces OGovermance, Leadership and Maragemsant T

'H‘U'.‘EF%1 vaar girds io have receivad third dose of HFY vacrina
dz {0 =

Total aumber of first vear o

Sounced from HSE Areas via National Immunisation Office

:IIII v a— TV L

OQwarterdy DOBi-amnually ElAanually CO0ther — give details: Mote: This

( data E.rl:pn:ur::l armualy in 04 )

The numbsr of children in cohort and the aumeer of children recaiving the age approprats aumker of vaccine doses

e —

WHO target of 30% and this tareet was also given in the HIQA Heakh Technology Assessment_>

KPRl will ke monitored o a (please indicate below) basis:
ODaly OWeekly O Momthly OQuarterly O2Si-anmually
Please mdicate who is responsible for monitorng this KPI:

ElArnually O Cthear — give datails:




HSE Business Information Unit Template-HPV and Tdap uptake
- academic year 2013/2014

School Immunisations Academic Year 201372014

11-14 year Number of 1st Number of 6th
olds who Year girls who Year girls who
Dublin Mid have o have received have received o
Leinster Cohort received 1 % Cohort third dose of % Cohort third dose of %
dose Tdap HPV Vaccine by HPV Vaccine by
vaccine August 2014 August 2014
Dun Laoghaire DI/ a7d RET 70 5% | 696 ARY 52 3%
Dublin South East 1157 aod 76 4%, 601 Aa8 a4 oo | B36 963 EE Eop
Wicklow 1.420 1212 85 4% 760 R2T 82 59, | 600 332 55 3%
Dublin South City 1.466 1179 80 4% EIVE] a1 g4 2% | 751 406 B4 1%
Dublin South West | 1,762 1 3R/7 77 3%, a3 BEY R R 231 31 g%,
Dublin West 2110 1 ATd 74 e | 1053 ang ar 2o | 620 398 48 1%
Kildare VW Wicklow | 3,589 2 089 FEREA 1.647 1 478 o 795 [ 1.263 ARE 6 0%,
Laois/Offaly 2137 1 837 g3gen | 1104 R95 8119 | o40 300 38 7%
Longford/Westmeat | 2 080 1 678 g9 408 1.047 anG op gos | 903 239 7 50
Totals 9,791 TZ,957 B U B, 193 7,269 6l 9% | 1,337 3,798 i
Dublin North East | Cohort | 11-14 year % Cohort | Number of 1st % Cohort | Number of 6th %
Louth 2 050 1 B30 79 % EEE] R3T a3gqee [ 631 174 20 9%
[Cavan/Wionaghan 1.756 1 319 75 1% 8b3 734 ar 1o | 691 457 a1 3%
Meath 2571 2 20F 85 8% | 1.250 1131 80 8%, | 968 276 28 5%
Dublin Nth West 2476 2 235 g 3% 1.769 gs5() 74 g0 | 1024 205 28 8L
Dublin Mth Central 1.578 1 NR3 70 0%, 652 ARA 71 2o [ 516 244 AT 39
Dublin Morth 3.048 2 479 an7es | 1576 1 383 araee | 1.198 343 28 R%
lotals 13419 10912 [ g813% | b.0IS 5469 82 6% | 2428 1.789 33.0%
West Cohort | 11-14 year % Cohort [ Mumber of 1st % Cohort | Mumber of 6th %
Limerick 2 185 1 &50R fR 9% | 1.033 B&? 82 0% | 857 445 51 9%
Clare 1418 1 208 85 2% 775 RIA a7 2% | 570 144 28 3%
Tipperary MNorth 1.667 1 AT8 84 5o J5b RAT argo | GET 401 A5 290
Galway 3.081 2 597 a2 noy | 1624 1 397 arne | 596 494 87 0%
Mayo 1.759 1449 82 4%, 914 137 an 59, | 831 455 54 A%
Roscommon 2Nl | 40 298 87 e | 316 135 43 0%
Daoneqal 2764 2 AT g0 ge, [T A0F 071 ar 7o | 1.025 457 44 1%
Sligo/leitrim 1.251 1 %1 g1 9o 605 £473 a0 qes | 50 281 A8 A%
Totals 13,875 TT, 465 BL9% | 7,301 B, 30T 65.0% | 5,bb7 > ana 49 6o
South Cohort | 11-14 year % Cohort | Number of 1st % Cohort | Number of 6th %
North Lee/South 4 910 4177 85 1% | 2394 2 R4 8 2% | 2 184 1 395 £3 9%
North Cark 1,181 954 80 8% 60Y B0A g2 99 | 565 246 43 7%
West Cork 747 R4 8R R% T 288 7TR4% | 287 130 43 8%
Kerry 1.656 1 RAR 8h o 918 76T g2 rop | 640 248 24 A9
South Tipperary 1,147 1032 90 0% Ad5 443 813% | 545 252 AR 2%
Carlow/Kilkenny 1.997 1 840 g2 19, 1901 oco 77 4% 922 451 AR 9%,
Waterford 1.720 1 28 94 5o 822 73R ao4e | 796 437 a4 3%
Wexford 1.976 1 TRT g9 4% | 1.056 A71 grro | 939 247 31 1%
lotals 15,528 13.623 871.7% 1,623 6,516 83.3% | 7,058 3. 446 AR B
Home schooled 0 3 L] 1 0
National Total 58,563 | 48.955 83.6% | 30,599 25,516 83.6% | 29,620 11,557 44.3%

Date extracted from
SIS 15/01/2015



HSE Business Information Unit Template-HPV and Tdap uptake

- academic year 2013/2014-data from 15/01/2015

School Immunisations Academic Year 2013/2014

/ ™\

11-14 year Number of 1st Number of 6th
olds who Year girls who Year girls who
Dublin Mi have o have received have received o
Leinster Cohort received 1 % Cohort third dose of % Cohort third dose of %
dose Tdap HPV Vaccine by HPV Vaccine by
vaccine August 2014 August 2014
Dun Laoghaire EONI0! 974 RAT 70 5% | 696 ARY A2 3%
Dublin South Eas 167 a0 76 1% [ AR8 o4 900 | B36 353 EE EOf
Wicklow 1.420 1 219 BE 4% 760 BT gogo | GO0 332 56 394
Dublin South City 1.466 1179 80 4% GE] £a1 g4 29 | 751 A0R 54 18
Dublin South Wes 1.762 1 352 77 3% a3 ERY a3 3% 125 23 31 9%
Dublin West 2110 1574 74 6% | 1.053 908 8f 29, | 628 398 48 1%
Fildare/ VW Wicklow| | 3.589 2 ga7 23 1% 1,647 1 4728 o 7% | 1.263 ARF 6 0%,
l[amffoﬁrlu}’r %agg 1837 83 R% HEE ROE 811% gﬁg 300 35 7%
ongrord/VWestmeaf| | & go5 g2 104 oy
Fotals .19 12957V 8Z0% | 5795 7959 A Y. Sant A
Dublin North Eastl| Cohort | 11-14 year % Cohort | Number of 1st % Cohort | Number of 6th %
Louth 2 050 1 630 70 5% EEE] 837 giges | 631 174 20 9%
[Cavan/Wonaghan 1.756 1319 75 1% L] 734 gn1o | 691 457 81 3%
Meath 2571 2 20F gnge | 1.253 1131 A9 8% | 966 276 28 5%
Dublin MNth West 2476 2 935 g0 3%, 1,269 9&( 74 99, | 1.024 2G5 28 a0
Dublin Nth Central 1 063 70 0% 652 AR4 712% | 516 244 A7 3%
ublin Nort - 2459  dee7en | 1576 1353 85 9% | 1.198 343 28 6%
Iotals 19 10917 813y | B.018 5489 82 gy | 2478 1.789 33.0%
West Cohort | 11-14 year % Cohort | Number of 1st %% Cohort | Mumber of 6th %
Limerick 185 1 50R RR g% | 1.039 RE? 82 0% | 857 47 51 9%
Clare 1478 1208 L 775 Bi6 g7 2 | 570 144 28 384
Tipperary North 1.867 1 578 B4 53 956 BT AR £o, | B8o7 401 45 29
Galway 3.081 2 R25 g2 o | 1.624 1397 gr0% | 596 494 82 9%
Maya 1.759 1 449 82 4% 915 737 anso | 63T 455 54 8%
Roscommon DO 340 298 a7 R | 316 13R 43 0%
aneRalt %%561 2 N&7 a0 9% 1\@}]05? 071 87 7% 1508%5 457 44 1%,
igofleltnim [ oy
Sl TS ik T o isbe s il
South Cohort | 11-14 year Ya Cohort | Number of 1st % Cohort | Number of 6th %
Morth Lee/South 4 qgn 4 177 an 1% | 2398 2 RA BF 2% | 2 184 1 395 B3 9%
Morth Cork 1181 054 80 8% [VE] 508 g2gop | 565 248 43 £9%
West Cork | 747 F42 86 6% 37T 288 76 4% | 287 130 43 8%
Kerry | 1.656 1 586 8A 5% ERE] 757 grgop | &40 248 29 5%
outh Tipperary | 1.147 1032 90 0% 545 443 a13% | 545 269 AR 2%
%}arlnwﬂ‘illkennw 1.997 1 840 g2 1o | 1904 RED 77 4% | 922 451 48 9%
aterford I 1.720 1 R25 94 5o B2 735 g 4%, | 796 432 B4 3%
Weadord / 1.976 1 767 8049 | 1.056 871 goeor | G55 299 31 1%
I ytals / 15,528 13,623 87.7% | 7823 6,516 83.3% | 7.U88 3. 446 AR BY
w schoojed 0 3 1 1 u
ational lgial 58,563 48,955 83.6% | 90,999 25,516 83.6% | 29,620 11,331 44 3%

S



HSE Business Information Unit Template-HPV and Tdap uptake

School Immunisations Academic Year 2013/2014

- academic year 2013/2014-data from 15/01/2015

1114 year Number of 1st Number of 6th
olds who Year girls who Year girls who
Dublin Mid have o have received have received o
Leinster Cohort % Cohort third dose of % Cohort third dose of %
HPV Vaccine by HPV Vaccine by
/\ August 2014 August 2014
Dun Laonghaire |/ \ SN [apivip | 974 BRT 70 5% | 896 ARY A2 39
Dublin South East T AASTY 821 76 1% | 607 488 g12% | 636 353 ER RO
Wicklow F 1.4200 12192 86 49 760 E27 g2 oy | GO0 332 56 39
Dublin South City 1.466 1 179 80 4% 509 £a1 g4 290 | 751 A06 54 1%
Dublin South West ]| 1.762 1 32 77 3% 803 RRA 833w | 725 231 31 9%
Dublin West 2110 1 AT4 74 6% | T.053 908 86 2o | 828 398 48 1%
Kildare/WW Wicklo 3.580 2 a9 23 19, | 1647 1478 or 7% | 1.263 ARR IF 004
Laois/Offaly 2197 1 837 83R% | 1004 295 811% | ©40 300 35 7%
LongfordWestmedt |2 050 1 095 %9 104, 1.042 g0k %ﬁ gos, | 903 279 27 £07
Totals 5,791 TZ,957 ZU0% | 8,093 7,289 L% | 1,342 : A3
Dublin North Eagt | Cohort || 11-14 year % Cohort | Number of 1st % Cohort | Number of 6th %
Louth || 2,050 1 630 79 F%, | 999 837 g18% | 841 174 20 9%
[Cavan/Mlonaghan 1.756 1 319 75 1% k] 734 gn 1% | 891 A57 51 3%
Meath 2571 2 20R a5 go, 258 1131 g9g% | 960 276 28 5%
Dublin Fth West 2476 2 935 a0 3%, 1.760 95() 74 oo | 1024 205 28 89
Dublin Mth Centra 1578 1 0R3 700 0% [ ARA 71 7% 516 244 AT 39
Dublin Naorth 3,048 2 459 a0 7o | 1576 1 353 a5 qop | 1,798 343 28 R%
Totals 13.419 10.912 g81.3% | b.bld 5 ARG g2 6% | 2,440 1.789 33.0%
West Cohort | |11-14 year Ba Cohort | Number of 1st % Cohort | Number of Gth %a
Limerick 2,785 1 A0R ER 9o [ 1.039 BE7 87 0% | 857 A4F 51 9o
Clare 1475 1 208 86 294 it B/ g7 2o | 570 144 26 3%
Tipperary Morth 1.867 1 578 84 5% 956 827 AR 5% | B8l 401 45 Do
Galway 3.081 2 696 g2 0% | 1624 1397 gR0% | 596 494 82 9%
Mayo 1.753 1 449 82 4% LR 137 a0 5% | 831 456 54 8%
Roscommaon #nnnr | 340 208 a7 g% | 376 13R 43 0%
aneHalt ‘1?% 2 &7 a0 9% 1&}? 971 87 7% 1.5%5 457 44 1%,
1godleltrim . o o
T o%als T3.529 111 1&%3—'—%%— [~ T,36T | —E%"t;“l— ?:-.%% 5,bb2 ;.Dﬁf:ﬂ m
South Cohort || 11-14 year % Cohort | Number of 1st % Cohort | Number of Gth %o
Morth Lee/South 4910 4177 gr 1% | 2398 2 R BF 7% | 2184 1395 A3 9%
Morth Cork 1,151 ga4 80 8% 603 505 g2 g9 | 565 246 43 5%,
West Cork 741 F42 86 5% 3T 288 76 4o | 287 130 43 8%,
Kerry 1.856 1 A8F 8h 5% EEE 757 g2 5o | 840 248 20 5%
South Tipperary 1.147 1 032 90 0% 545 443 g813% | 545 257 4R 2%,
Carlow/Kilkenny 1.997 1 8410 g2 1o | 1109 RE7 77 4% | 922 4581 48 9%,
Waterford 1.720 1 R2F g4 R9% 577 734 g4, | 796 439 54 3%
VWesxdord \|_1.976 1 767 8049 | 1.056 871 g2 eop | 835 299 31 1%
lotals 15,5 13,623 87.7% | 7,823 6,516 83.3% | 7,088 3,446 A8 R%
Home schooled 0 3 1] 1 1]
48,955 83.6% | 90,999 25576 83.6% | 29,620 11,337 14.3%

Mational |otal hﬁs 3!.



HSE Business Information Unit Template-HPV and Tdap uptake
- academic year 2013/2014-data from 15/01/2015

/-\Schcml Immunisations Academic Year 2013/2014

11414 yelr Number of 1st Number of 6th
ds wh Year girls who Year girls who
Dublin Mid have o have received have received 0
Leinster Cohort received % Cohort third dose of % Cohort third dose of %
ose Tda HPV Vaccine by HPV Vaccine by
vaccine August 2014 August 2014
Dun Laoghaire 2nnar |9 ERT 70 5% | 896 ARY A2 3%
Dublin South East 157 oo 76 1% 601 ARg o4 90 | B3E 2573 EL Lo
Wicklow 1420 1212 86 49 760 E27 g2 gop | BOD 332 56 39
Dublin South City 1.466 1179 80 4% 509 EA1 g 296 | 751 406 04 1%
Dublin South West | 1.762 1 3R2 77 3% 503 ERA B33% | 725 231 31 9%
Dublin West 2110 1874 74 6o | 1053 908 86 29 | 528 398 48 1%
Kildare W Wicklow | 3,589 2 q87 a3 1% 1.647 1 478 og 75 | 1.764 ARR 36 9%,
Laois/Oifaly 2197 1837 83 6% | 1104 205 81 1% | 840 300 35 7%
Longford™Vestmeat | 2 080 1 2§ LA 1.042 q r@ﬁ gos | 903 330 27 5oL
Totals 5,791 TZ,957 I 0% [ 8,093 T %— PR IV : A3
Dublin North East | Cohort || 11-14 year % Cohort | Number of 1st %o Cohort | Number of 6th %
Louth 2,050 1 630 79 R, | 999 37 g18% | 831 174 201 9%
[Cavan/lVionaghan 1.756 1319 75 1% k] 734 g5 1% | 891 A57 51 3%
Meath 2571 2 206 gn 8o | 1259 1131 goges | 968 276 28 5%
Dublin MNth West 2476 2 935 a0 3% 1.269 q5() 74 99 | 1.024 205 28 [
Dublin MNth Central 1518 1 0R3 70 0% [ ARA 71 29 | 516 244 AT 3%,
Dublin North 3.048 2 489 l=80.7% 1.576 1 353 gg ooy | 1,798 343 28 R%
Totals 13.419 10.912 8139 | b0l 5 AR 82 6% | 2.4L0 1789 33.0%
West Cohort | 11-14 year %% Cohort | Number of 1st % Cohort | Number of 6th %
Limerick 2185 1 50R R 9% [ 1.039 BE7 RO 0% | @57 447 51 9o
Clare 1475 1 208 86 294 it B/ g7 29 | 570 144 26 3%
Tipperary North 1.867 1 678 84 594 956 827 BR 5o, | 867 401 45 Do,
Galway 3,087 2 526 g2 0o | 1624 1397 BR 0% | 596 494 82 9%
Mayao 1.759 1449 82 4% ERE 737 80 5, | 631 455 84 8%
Roscommon 2nnnr | 340 208 BT g% | 316 13R 43 0%
Doneqal 2,264 2 05T g 98 | TA07 971 A7 7% | 1.025 457 44 1%,
Sligodleitrim 1.751 1 14,%1 o [\ 5?? gao, | 580 201 A8 A0
Tofals 13,650 TT.462 . 7,301 g 2.0% 1 2,bbf 2.808 A9 6%
South Cohort | |11-14 year Y Cohort | Number of 1st % Cohort | Number of Gth %
North Lee/South 4910 4177 RR 1% | 2388 2 065 86 2% | 2 184 1 394 63 9%
North Cork 1,151 QR4 aoge, | 6O &0 g2 9o; | BB5 246 43 5%
West Caork ILS| F42 86 5% a7 288 76 4% [ 297 1300 43 8%
Kerry 1.856 1 586 85 5% 918 757 g2 5o | 840 2485 29 95
South Tipperary 1.147 1037 90 0% 545 443 g13% | 545 269 4R 2%,
Carlow/Kilkenny 1997 | \ 1840 J[ g921% [ 1904 P 77 4% | 922 4581 48 9%,
WVWaterford 1020 | Y 1@28 J [ 94 59 577 734 RO 4% | 796 432 B4 3%
VWesdord 1.976 \1767 [ [ goa4o [ 1056 871 g2 gop | 935 207 31 1%
Totals 15528 | \13.623] [ 87.7% | 1.823 6,516 83.3% | 7.U88 3,446 AR 6%
Home schooled [1] \ 3 L] 1 1]
Wational lotal 58.563 %{ B3.6% | 0,090 25576 B3.6% | 29,620 11,337 44 3%



HSE Business Information Unit Template-HPV and Tdap uptake
- academic year 2013/2014-data from 15/01/2015

School Iﬂlnisatinns Academic Year 201372014

1114 year Number of 1st Number of 6th
olds who Year girls who Year girls who
Dublin Mid have o have received have received o
Leinster Cohort received 1 % Cohort third dose of % Cohort third dose of %
dose Tdap HPV Vaccine by HPV Vaccine by
vaccine August 2014 August 2014
Dun Laonghaire #nnanr B9 BRT 70 5% | 896 ARY A2 39
Dublin South East 1967 oo 76 1% G017 ARa a4 200 [ 53 EL COf
Wicklow 1.420 12192 86 49 760 E27 g2 oy | GO0 332 56 39
Dublin South City 1.466 1 179 80 4% 509 £a1 g4 290 | 751 A06 54 1%
Dublin South West | 1,762 1 1R7 77 3% B3 FRY a3 3% 125 231 31 99,
Dublin West 2110 1 AT4 74 6% |AT.053 908 86 2o | 828 398 48 1%
Kildare/W Wicklow | 3.569 2 a9 23 19y | ATGAT 1478 or 7% | 1.263 ARR IF 004
Laois/Offaly 2197 1 837 83 R% [41.104 295 811% | ©40 300 35 7%
Longford™Vestmeat | 2 080 1 695 %9 107, 1.042 q01R %ﬁ goy | 903 334 27 5oL
Totals 5,791 TZ,957 Z0% 793 7,289 L% | 1,342 3,291 A3
Dublin North East | Cohort | 11-14 yea % ~ohort | Number of 1st % Cohort | Number of 6th %
Louth 2.050 1 630 79 o, |99 837 R3ge | 831 174 20 9%
[Cavan/ionaghan 1.756 1 319 75 1% k] 734 gn 1% | 891 A57 51 3%
Meath 2571 2 20R 85 B% F%g 1131 g9g% | 960 276 28 5%
Dublin MNth West 2476 2 238 a0 3% ) 940 74 9% | 1.024 295 28 8%
Dublin MNth Central 1578 1 0R3 700 0% [ ARA 71 7o, | 516 244 AT 39
Dublin North 3,048 2 459 ] % A7h 1 353 a5 qop | 1,798 343 28 R%
Totals 13.419 10.912 g81.3% | p.bld 5 ARG g2 6% | 2,440 1.789 33.0%
West Cohort | 11-14 yea % ort | Number of 1st B Cohort | Number of 6th %
Limerick 2,785 1 A0R B 9% 039 BE7 87 0% | 857 A4F 51 9o
Clare 1475 1 208 86 294 it B/ g7 2o | 570 144 26 3%
Tipperary Morth 1.867 1 578 84 5% 956 827 AR 5% | B8l 401 45 Do
Galway 3.081 2 696 82 0% 624 1397 gR0% | 596 494 82 9%
Mayo 1.753 1 449 82 4% LR 137 a0 5% | 831 456 54 8%
Roscommaon oo 340 208 a7 g% | 376 13R 43 0%
Doneqal 2,264 2 &7 a0 9% [T A0F 971 a7 7% | 1.025 457 44 1%,
Sligodleitrim 1.251 1 14,%1 31 2oL [N £ g Qo 5E0 204 A8 49
Totals T3.529 TT. 465 Z 9% 17,361 h,.’ils:?‘l— 5.6% | 9,0bZ 2 803 40.6%
South Cohort | 11-14 year % ort | Number of 1st % Cohort | Number of Gth %o
MNorth Lee/South 4910 4177 8h 1% [I'9 385 2 (1RA 86 9% | 2184 1 394 63 9%
MNorth Cork 1,181 QR4 ange, | 603 E05 go 9o, | 585 246 43 5%
West Caork ILS| F42 86 5% 3T 288 76 4o | 287 130 43 8%,
Kerry 1.856 1 A8F 8h 5% EEE 757 g2 5o | 840 248 20 5%
South Tipperary 1.147 1 032 90 0% 545 443 g813% | 545 257 4R 2%,
CarlowKilkenny 1.997 1 240 g7 1% 1.101 257 77 A%, §22 A5 A8 09
Waterford 1.720 1 R2F g4 R9% 734 g4, | 796 439 54 3%
VWesxdord 1.976 1 767 \ 29 4% J] 1.056 871 g2 eop | 835 299 31 1%
Totals 15,528 | 13,623 87.0%] | 1,823 6.516 83.3% | 7,088 3,446 AR 6%
Home schooled 0 3 \ / U 1 ]
Wational lotal 58503 48,955 0,500 25576 B3.6% | 22,620 1,337 44 3%

A4



HSE Business Information Unit Template-HPV and Tdap uptake

- academic year 2013/2014-data from 15/01/2015

/‘?Ehe%nmunisations Acadepat 1372014

N

11-14 year Number of 1st umber of 6th
olds who Year girls who Year girls who
Dublin Mid have o have received have received o
Leinster SR received 1 - Lo third dose of SR third dose of -
dose Tdap PV Vaccine by V Vaccine by
vaccine ugust 2014 ust 2014
N ,
BuglLaéqharl-lrEE iR R T i -é-’iﬁ q:] qo.":'.
ublin saut ast
Lrssermm— o T o B | HPV- ! HPV
ublin South City | . -
Dublin South West i 1St earin 0
Tublin West 84(y ] y B th
Kildare/ W Wicklow 0 ] N 6 year and
Laois/Offaly o s e Second Ievel B
e T 3 jvalent
o= : : : . < equivaient-
Dublin North East | Cohort | 11-14 year % and eqUIva|ent ‘0 q
Couth 2050 1830 79 59 B o
[avan/lonaghan 1756 o 8
ot 7577 BT Bt non second T 44%
A g S r—r
ublin entra . 1 063 70 0% - 244 47 3%
Dublin Morth 5.048 2 459 BT %, Ievel 84A) [.198 343 28 5%,
lotals 13419 10912 [ 813% | 1,478 1789 33.0%
West Cohort | 1114 year 2% :ohort | Number of 6th %
Ellmerlck ‘1?.1%3 1 A0A RS 9% E?'E 445 51 9%
are ’ 1 208 88 2% 144 25 3%
Tipperary Norih 1.867 1678 s >target 587 401 15 99,
Galway 3.087 2 B9R 872 0% 596 494 87 9%
lMaya 1.758 1449 82 494 Lkl ARE 54 Bo4
Enscnrr?mnn — TSI 316 136 43 0%
oneqga . 2 057 90 9% 025 457 44 1%
Shigo/leitrim 1.257 1 141 g1 994 H t t' " 580 22 AR 490
Tofals 13,622 TT,3b02 i -In erna Iona y )b 2 808 49 f%
South Cohort | 11-14 year % :ohort | Number of 6th %
Morth Lee/South 4 910 4 177 84 1% 1184 1 395 B3 9%
Morth Cork 1,151 94 A0 A% 565 246 43 A%
}'{Vest Cork 1@5‘5 F42 86 R% %ﬂ 130 473 8%
erny ; 1 686 86 594 L} 757 B2 5o 248 29 594
South Tipperary 1.147 1032 90 0% 645 443 g139% | 545 269 4R 2%
Carlow/Kilkenny 1.987 1 840 g2 1o | 1109 842 77 4% | S22 451 48 9%
Waterford 1.720 1 /27 94 5% 827 735 gode | 796 437 84 3%
VWedord 1.976 1 76T 89 4% | 1.056 871 grgop | 939 297 31 1%
lotals 15,528 13,623 8r.7% | 7945 6,516 83.3 [RILE J.446 y £%
Home schooled [i] 3 e y. Z
National Total 58,563 | 48.955 83.6% 25576\ 83.6% 1337\

Explanatory notes
included for
example:

* dateof
extraction from
SIS was
15/01/15

* provisional data

* some LHOs just
started data entry

* large proportion
of 6t year girls
previously
vaccinated with
HPV (during
2009/2010 and
2010/2011 HSE
school
programme)



http://www.hse.ie/eng/services/publications/corporate/perfor
mancereports/d14mdr.pdf
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Health Service Management Data Report December 2014
Screenshot

Health and Wellbeing——"—"

—

2014 Target _— Year to dnm‘ Same Period Last
Expectad Activity ~year 2013
=l
Region/LHO 2;1?”" A ctivity ‘;'.\'bl'?; Activity ::I'D NG
Data Timing [Full Year [YTD Oct-14 | Now-14 | Dec-14 |\rn Tgt/ EA ;TFE\’ vYTD
YTD 2013
%= first year girls who have received third dose of HPV : o . , o o .
vaccine by August 2014 Mational 84.1% A 80% 807 23.6% 83.6% 4.5%
N A HSE DML 85.9% 20% 80%] 82.9% B2.9% 3.6%
N
HSE DMNE Tr.B% 20% 80%] 82.6% B2.6% 3.2%
- °
o) /
HSE South B5.6% 80% 80%| a3l  sasw .19
% first |
HSE West B6.1% B0% 80%| asE%|  esee 09
o e — —
L [ ——
[
¢
| W h O 48 WS oy tional a4z  Q 95%|  95% 857%| 857%| -a8% s4zn| 18w
HSE DML B7.3% 95% 95%| el  erTw| 7| sTan 0.5%
h a V e HSE DNE T4T% 95% 95%| 78.3%| TES%w| 174w TaT% 5.1%
HSE South 88.9% 95% B5% 50.2% a0.1% =5.2% 88,90 1.4
r .
r e C e I V e d HSE West 86.2% 5% B53 a7.8% 86.5% -5.8%  B6.E% 0.53%
[ . e had their . N , . o ) ) o , o »
f t f] I rd 1 10 monthe Mational 88.1% M 95% H5%| 91.7% O2.6% 94.0% 82.1% “3.1% 88.1% 4.5%
HSE DML a0.2% 95% H5%| a0.5% 91.8% 92.7% a1.2% =4,0%; 80.2% 1.19%)
C O S e Of HSE DMNE 02.87% 95% 95%] 01.5% 093.2% 94.8% 04.2% -0.8% 92.8% 1.5%
HSE South 02.7% 95% 95%] 04.2% 093.2% 95.7% 03.7% -1.4% 92.7% 1.1%
I_ PV HSE West 75.8% 5% 95%  00.8%| 02.3% 02.9%| BH.2%  -61%|  TEEW% 17.7%



Health Service Management Data Report December 2014
Partial Screenshot

2014 Target "
Expected Activity 2014 Year to d:
Reglon/LHO E;'r;urn A Ctivi
Data Timing |[Full Year |YTD Oct-14 | Nov-14 | Dec-14 YTD ty
Mational 84.1% A 20% 509 23.6% B83.6%
HSE DML B5.9% 20% 809 22.9% B2.9%
HSE DNE T7.8% 80% 50% 22.6% B2.6%
HSE South B85.64% 20% 50% 23.3% B3.3%
HSE Weast 86, 1% 20% 809 25.6% B85.6%
National Target Uptake

HSE Region



Annual WHO/UNICEF Reporting

Annual Report on Immunization Performance for the Period
January-December 2014 from Ministry of Health

Ireland

to WHO/UNICEF (WHO/UNICEF Joint Reporting Form on Immunization) [k Annual re PO rtin g
If 3 question is not relevant, enter "NR " (not relevant). re q u i re m e n t_ D O H to

If no data are available, enter "ND " (no data).

If the number of cases is zero, enter 0. W H O/U N I C E F O n

cells with blue background provide a drop down list to choose your entry
 ttractions by cicking on the blues undetined Inke, — vaccine preventable

You can perform standard E;c;fﬁ;j&itaht?;;)atf;c?’eir;eratror.ls (such as addition or diseases’ Va CCi ne SChed u | e’
Data reported in previous years are available from the following websites: Va CCi n e p ri Ci n g’ A E F I

(1) WHO [ http:/fwww. who.int/immunization/maonitoring surveillance/data/en/ )

(2) UNICEF ( http.//www.data.unicef.org/child-health/immunization ) —_— Va CCi n e u pta ke_

| + all programmes
Name of person in Ministry of (instructions) o Data Su bmiSSion

Health responsible for completing

deadline- March 15th

Email address

e HPSC, NIO, HPRA

contact in the UNICEF Office if exists)

e e o R o (formerly IMB) contribute

Name of WHO contact (Name of the WHO contact

in the WHO Office if exists) to re p O rt

Email address of WHO contact
Total number of districts in the (instructions)

country during 2014 8
4,609,600
Total Population (for 20142 CS0 annual populalion e=tmare Torme=aild talen
ataken |

from
4 4 » M| Cover Pag 1. Reported Cases 1B. Specific incidence 2. Schedule-Source 2B. Vaccine pricing D
———— —




WHO/UNICEF Reporting contd.

Routine Immunization given at school (please

g n=tructions

mplete one row for each grade level (or age) and vacci

. G,
, A . c GEDQDF:EIphiE Numi.er in Numt.re.r of doses integg
Vaccine Grade/ Level | Age Group Sex Area e administered at e
school the va
{instructions) | (instructions) {instructions) {instructions) {instruc
DTE'P”W P'-'It*“': Health Primary {Juniof4-5 years both Subnational 59258 63384
P:1IT1R_ F'—!b“': |I'|EE'|th Primary {Juniofd-5 years both Subnational 59258 63243
DTaP/IFV GF Administered |Primary (Juniof4-5 yvears both Subnational 3999 3686
MMR. GP Administered Primary {Juniofd-5 years both Subnational 3999 3708
Tdap 1st vear of sec|1st year of sec both Mational 51134 50407
HPY3 1zt yvear in sec)1st year in sec female Mational 30595 25734
[ <pick one= | «<pick one=
<pick one= | «<pick one=
<pick one> | <pick one=
<pick one> | <pick one=
<pick one> | <pick one=
<pick one> | <pick one=




WHO/UNICEF Reporting contd.

Conducted during 2014
(Table instructions]

Please record any additional immunization and nutritional intenventions,;

8. Supplementary Activities

=tion, deworming, and |

A. BE. . D. E. F. G. |

Round and type Date Geographic Target Estimated | Total number | Coverage

Vaccine/ of activity Area population | number in of persons (%)

supplement . . . . target vaccinated or | e

instructions instructions ) | population | supplemented | Lnstruction

)
HPV3 Catch up | 2013-August 4 National |5t vearsin 25840 11459 [prnvisiuna%
second level Kl :

e.g. catch-up; mop-up; targeted campaigns

o

Supplementary activities include Supplementary Immunisation Activities (SIAs)



WHO Measles Rubella Elimination

wurld Heal‘[h English Francais Deutsch Pycckuii
Organization

REGIONAL OFFICE FOR Eurﬂpe

Health topics Countries Publications Data and evidence Media centre About us

Health topics > Communicable diseases > Measles and rubella > Publications > Eliminating measles and rubella. Framewaork for the verification process in the WHO
European Region

‘ ‘ Search ‘

Eliminating measles and rubella. Framework for the verification process in the
WHO European Region

Measles and rubella

MNews

Events Download

Policy

Activities English {(PDF, 996.8 KB)
Data and statistics Pyccewii (PDF, 1.1 MB)

Publications
This document describes the steps to be taken to document and verify

Partners that elimination of measles and rubella has been achieved in the WHO
Contact us European Region_Annual assessments per country will be based on

information about measles and rubella epidemiology, virologic
surveillance supported by molecular epidemiology, analyses of
vaccinated population cohorts, quality surveillance and the sustainability of the national immunization programme.

Review and evaluation of annual national reports will continue in each Member State for at least three years after the
Regional Verification Commission for Measles and Rubella Elimination confirms that endemic measles and rubella
transmission has been interrupted in all Member States of the Region.



WHO Measles Rubella Elimination

e Request data on e.g.

e MMR1 and MMR2 uptake data
e areas with MMR1/2 coverage <90%

e actions taken to improve coverage in selected
areas and/or in high risk subpopulations

e SIAs (supplemental immunisation activities)-
including cost and resources mobilised
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